notifica di cui all’articolo 108, paragrafo 3, del Trattato.

6.2 L’importo complessivo degli aiuti «de minimis» concessi da uno Stato membro ad 

un’impresa unica non può superare € 300.000,00 (trecentomila/00) nell’arco di tre 

anni. L’importo si riduce a € 150.000,00 (centocinquantamila/00) per le imprese che 

operano nel settore dei trasporti.

6.3 Sono esenti dall’obbligo di notifica esclusivamente gli aiuti trasparenti, ossia gli aiuti 

per i quali è possibile calcolare con precisione l’equivalente sovvenzione lordo ex ante 

senza che sia necessario effettuare una valutazione dei rischi, qualora siano rispettati i